

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۵: ۱-۴

شبان و گله (۱)

درس شماره ۱ از فصل ۵

آیه حفظی برای ۲۸ آپریل سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۹

۱۹ پس کسانی نیز که بر حسب اراده خدا زحمت کشند، جانهای خود را در نیکوکاری به خالق امین بسپارند.

آیه حفظی برای ۵ ماه می سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۲

۲ گله خدا را که در میان شماسست بچرانید و نظارت آن را بکنید، نه به زور بلکه به رضامندی، و نه بجهت سود قبیح بلکه به رغبت؛

قرائت کلام: لطفا ۱ پطرس ۵: ۱-۴ را بخوانید.

۱ پیران را در میان شما نصیحت می‌کنم، من که نیز با شما پیر هستم و شاهد بر زحمات مسیح و شریک در جلالی که مکشوف خواهد شد.

۲ گله خدا را که در میان شماسست بچرانید و نظارت آن را بکنید، نه به زور بلکه به رضامندی، و نه بجهت سود قبیح بلکه به رغبت؛

۳ و نه چنانکه بر قسمت‌های خود خداوندی بکنید، بلکه بجهت گله نمونه باشید،

۴ تا در وقتی که رئیس شبانان ظاهر شود، تاج ناپژمردۀ جلال را بیابید.

دعا: برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

مقدمه: فیلیپ کلر، نویسنده مسیحی در کتابش، "نگاه یک شبان به مزمور ۲۳،" می نویسد:

"تعجب آور نیست که خدا ما را به گوسفندان تشبیه می کند. رفتار گوسفندان و انسانها، از بسیاری

جهات شبیه هم می باشند. گوسفندان نمی توانند خودشان از خودشان نگه داری کنند. احتیاج دائمی به رسیدگی و نظارت دارند. "

در ایام جفاها ایمانداران نیاز به رهبری روحانی کافی و قوی و کتابمقدسی دارند. اگر قرار است که داوری از خانه خدا شروع شود، همانطور که در ۱ پطرس ۴: ۱۹ خواندیم، آن خانه بهتر است که بنیادش قوی باشد، وگرنه در جفاها از بین خواهد رفت. برای همین است که در این قسمت از رساله اول پطرس، روی کلام خدا با شبانان است تا آنها را تشویق کند که خدمت روحانی خود را بدقت و درستی مطابق کتابمقدس، انجام دهند. رهبرانی که در هنگام جفاها، گله خدا را رها کرده و فرار می کنند، ثابت می کنند که شبان نیستند بلکه مزدور. خداوند عیسی مسیح در یوحنا ۱۰: ۱۲-۱۴ می فرماید:

**۱۲ اما مزدوری که شبان نیست و گوسفندان از آن او نمی باشند، چون بیند که گرگ می آید، گوسفندان را گذاشته، فرار می کند و گرگ گوسفندان را می گیرد و پراکنده می سازد.**

**۱۳ مزدور می گریزد چونکه مزدور است و به فکر گوسفندان نیست.**

**۱۴ من شبان نیکو هستم و خاصان خود را می شناسم و خاصان من مرا می شناسند.**

در آیاتی که خدمتتان خواندم از "پیران" نام برده می شود. پیران همان شبانان کلیساها هستند که در افسسیان ۴: ۱۱ به آنها اشاره می شود. منظور از "پیر" پختگی و بلوغ فکری و روحانی فردی را که رهبری کلیسا را دارد می باشد. و چون رساله ۱ پطرس به کلیساهای پراکنده (چند کلیسا) در منطقه آسیای صغیر (ترکیه امروزی) نوشته شده است از "پیران" نام می برد (۱ پطرس ۱: ۱).

آنچه در فکر پطرس بود این می بود که رهبری کلیساها در ایام جفاها، در بهترین وضعیت روحانی و فکری خود باشند. هنگامی که تجربیات آتشین بر کلیساها فرود می آیند، ایمانداران برای هدایت و تشویق، به رهبران خود چشم می دوزند.

شاید شما شبان یک کلیسا نباشید، ولی بهرحال کسانی هستند که در حوزه نفوذ شما می باشند، مانند خانواده خودتان. بنابراین، اصولی که در این آیات ذکر شده اند نه فقط برای شبانان بلکه برای شما در رهبری خانواده تان کاربرد های فراوان دارند. پس چگونه می توان کلیسای خدا و یا خانواده خود را بدرستی رهبری کرد؟

**اول- خود شما بایستی یک رابطه سالم با خداوند عیسی مسیح را داشته باشید، آیه ۱.**

**۱ پیران را در میان شما نصیحت می‌کنم، من که نیز با شما پیر هستم و شاهد بر زحمات مسیح**

**و شریک در جلالی که مکشوف خواهد شد.**

چند نکته مهم را از این آیه می‌توان دریافت کرد:

۱- فروتنی: دقت کنید، پطرس خودش را به عنوان، رسول و یا سخنگوی رسولان، و یا کسی مسیح به او گفته بود تو صخره هستی، معرفی نمی‌کند، بلکه می‌گوید **من که نیز با شما پیر هستم.** درس اول برای شبانی درست کلیسا و یا خانواده فروتنی است.

۲- ملاقات شخصی با مسیح: اگر شما تمامی فصل پنجم را بخوانید متوجه می‌شوید که تقریباً تمامی مطالب نوشته شده برگرفته از زندگی خود پطرس می‌بودند. یعنی پطرس با الهام روح القدس از تجربیات خودش با مسیح در فصل پنجم می‌نویسد.

بطور مثال، پطرس می‌گوید که او **"شاهد بر زحمات مسیح و شریک در جلالی که مکشوف خواهد شد،"** می‌بوده است. این بهیچ وجه از غرور نیست بلکه ذکر واقعیت است. پطرس شاهد بر زحمات مسیح بود (متی ۲۶: ۳۶ به بعد). در باغ جتسمیانی و در تپه جلجتا، او شاهد زحمات مسیح بود. و همچنین او شاهد **جلالی** بود که **مکشوف خواهد شد.** این اشاره می‌کند به تجربه پطرس بر بالای کوه، هنگامی که هیات مسیح مبدل شد و شروع به درخشیدن کرد (متی ۱۷: ۱-۵، و ۲ پطرس ۱: ۱۵-۱۸).

و یا وقتی که در آیه ۲ در مورد شبان و گله خدا می‌نویسد، سخنان مسیح در یوحنا فصل دهم، و فرمان مستقیم مسیح به پطرس در یوحنا ۲۱: ۱۵-۱۷، بیاد می‌آورد. در آن متن می‌فرماید:

**۱۵ و بعد از غذا خوردن، عیسی به شمعون پطرس گفت، ای شمعون، پسر یونا، آیا مرا بیشتر از اینها محبت می‌نمایی؟ بدو گفت، بلی خداوندا، تو می‌دانی که تو را دوست می‌دارم. بدو گفت، بره‌های مرا خوراک بده.**

**۱۶ باز در ثانی به او گفت، ای شمعون، پسر یونا، آیا مرا محبت می‌نمایی؟ به او گفت، بلی خداوندا، تو می‌دانی که تو را دوست می‌دارم. بدو گفت، گوسفندان مرا شبانی کن.**

۱۷ مرتبه سوم بدو گفت، ای شمعون، پسر یونا، مرا دوست می‌داری؟ پطرس محزون گشت، زیرا مرتبه سوم بدو گفت مرا دوست می‌داری؟ پس به او گفت، خداوندا، تو بر همه چیز واقف هستی. تو می‌دانی که تو را دوست می‌دارم. عیسی بدو گفت، گوسفندان مرا خوراک ده.

و یا در آیه ۳، وقتی که پطرس در مورد خطر خداوندی نمودن بر کلیسای خدا هشدار می‌دهد، این مطلب، درس خداوند عیسی مسیح در لوقا ۲۲: ۲۴-۳۰ و بسیار جاهای دیگر را بیاد ما می‌آورد که مسیح در مورد این تعلیم می‌دهد که بزرگی واقعی در خدمتگزاری است و به شاگردانش در مورد فروتنی و خدمت تعلیم داد.

و یا وقتی که در آیه ۵، پطرس در مورد "همه با یکدیگر فروتنی را بر خود ببندید"، این جمله صحنه اطاق در بالا خانه در یوحنا ۱۳: ۱-۱۷ را بیاد ما می‌آورد که مسیح حوله به کمر بست و شروع کرد به شستن پاهای شاگردان.

و یا وقتی که در آیه ۸، در مورد شیطان هشدار می‌دهد، این مطلب، هشدار خداوند عیسی مسیح را به پطرس در لوقا ۲۲: ۳۱ بیاد ما می‌آورد که در آنجا مسیح به پطرس هشدار می‌دهد که شیطان می‌خواهد مانند گندم او و سایر شاگردان را غربال کند.

به عبارتی دیگر، پطرس با الهام روح القدس کلام بر حق و عاری از خطای خدا را در اینجا بر اساس تجربیات شخصی خودش با مسیح می‌نویسد. یعنی پطرس شخصا به مسیح ایمان آورده بود، با او یک رابطه سالم روحانی داشت و در آن رابطه سالم و زنده با مسیح داشت رشد می‌کرد. بدین خاطر بود که می‌توانست بطرز موثر به کلیسای خدا خدمت می‌کند. یعنی درس دوم برای شبانی درست کلیسا و یا خانواده این است، با مسیح یک رابطه سالم کتابمقدسی داشته باشید. خود شما به عنوان یک شبان، و یا خادم کلیسا و یا پدر و یا مادر یک خانواده، چقدر روزانه با مسیح در کلام و در دعا وقت می‌گذارید. یا خود شما تولد دوباره در مسیح را دارید؟ شاید تعجب کنید اگر بگوئیم که هستند بسیاری شبانان و یا خادمین کلیساها که خودشان تولد دوباره در مسیح را ندارند. هیچوقت یک مقطعی در زندگیشان نبوده که حقیقتا از گناهانشان توبه و به خداوند عیسی مسیح ایمان آورده باشند.

یک شبان و یا یک خادم کلیسا و یا پدر و مادر باید هر روزه با مسیح راه برود، زندگی بکند. باید هر روزه در کلام خدا و تحت تعلیم درست کلام خدا در کلیسا، و در دعا رشد کنیم. بودن در تحت تعلیم درست کلام خدا برای شبانان لازم است.